
 

وعده اى به بزرگى لیگ برتر
لیگ با VAR محقق مى شود؟! آى اسپورت: یک سوم از لیگ گذشته 

و هنوز حتى بخشى از شرط و شروطى 
که فدراســیون و ســازمان لیگ براى 
آغاز لیگ گذاشــته بودند، محقق نشده 
است. بلیت فروشى ظاهراً الکترونیکى و 
صندلى هاى شماره گذارى شده اما هنوز 
هیچ کسى اعتنایى به شماره ها نمى کند. 
هیچ جایگاهى تضمین شــده نیست و 
هرکسى هرجا مایل باشــد مى نشیند. 
گیت هاى ورودى بى نقص نیست و بعضى 
تماشاگران راه عبور بى دردسر از گیت ها 
را پیدا کرده اند. چند هفته اى هم گذشت 
که مشخص شــد دوربین هاى امنیتى 
توانایى تشــخیص چهره تماشــاگران 
خاطى را ندارند و تازه وعده داده شد در 
آینده «دوربین چهره زن» در ورزشگاه ها 
نصب شود. این ها همه بخشى از شروط 
ســازمان لیگ براى آغاز لیــگ بودند. 
لیگى که بى دلیل 4 هفته به تأخیر افتاد 
و یکى از تبعاتش این شــد که تیم ها به 
طور فشرده باید هر 4 روز یک بار در لیگ 
بازى کنند. از منظــرى دیگر قرار بود با 
این اقدامات پیشگیرانه، رفتار تماشاگران 
کنترل شود و خشــونت و فحاشى روى 
سکوها به صفر برســد اما در حالى که 
هنوز روزهاى حساس لیگ فرا نرسیده، 
تفاوت معنى دارى در رفتار تماشاگران 
دیده نمى شود. همان فحاشى ها، همان 

ناهنجارى ها، همان توهین ها.
حالا که هنــوز پروژه دوربیــن امنیتى 
و شــماره گذارى صندلى به طور کامل 
اجرا نشده و بعید است تا پایان فصل هم 

مشکلاتش برطرف شــود، عضو جدید 
کمیته داوران، وعــده بزرگ ترى داده 
که اجراى آن به مراتب مشکل تر است. 
فریدون اصفهانیان، رئیس سابق کمیته 
داوران کــه به تازگى به عنــوان یکى از 
اعضــاى کمیته داوران انتخاب شــده، 
گفت: «همه موظف هســتند شرایط و 

امکانات ورزشگاه ها براى اجرایى شدن 
استفاده از کمک داور ویدئویى را فراهم 

کنند. 
در لیــگ آینده (لیــگ بیســتم) اگر 
ورزشگاهى براى استفاده از کمک داور 
ویدئویى مجهز نشود، بازى تیم آن شهر 
در ورزشگاهى انجام خواهد شد که داراى 

این امکانات باشد.»
واقعیت آن اســت که میزان اشتباهات 
تأثیرگذار داورى در لیگ امسال، آن قدر 
زیاد اســت که اســتفاده از کمک داور 
ویدئویى را از نان شب واجب تر مى کند. 
داوران پراشــتباه هفته اى نیســت که 
نتیجه چند بازى را با اشتباه در تشخیص 

پنالتى و آفساید تغییر ندهند اما اینکه 
تصور کنیم تا چند ماه دیگر 15 ورزشگاه 
میزبان لیگ همگى مجهز به سیســتم 
کمک داور ویدئویى شوند، تصورى بسیار 

خوش بینانه است.
سال گذشته بود که تایلند قصد داشت 
به صورت خودســرانه از یک سیســتم 
بومى به عنــوان کمــک داور ویدئویى 
اســتفاده کند که با تهدید به تعلیق از 
سوى فیفا مواجه شــد و مجبور شد آن 
را کنار بگذارد. سال گذشته هم در لیگ 
ایران وعده داده شد دربى 10 فروردین 
98 به طور آزمایشــى بــا بهره گیرى از 
این سیستم برگزار شــود اما خیلى زود 
مشخص شد آنچه که مسئولان سازمان 
لیگ به عنوان کمــک داور ویدئویى در 
نظر گرفته اند، تفاوت فاحشى با سیستم 
مورد تأیید فیفــا دارد و عملاً به بایگانى 

منتقل شد. 
حالا هم در اصل قضیــه، تغییرى اتفاق 
نیفتــاده و اگــر مى خواهیم سیســتم 
کمک داور ویدئویى داشــته باشــیم، 
الزاماً باید تجهیــزات گرانقیمتش را از 
شرکت هاى مورد تأیید فیفا خریدارى 
کنیــم. اینکه در لیگى کــه اکثر تیم ها 
درگیر مشــکلات ابتدایــى اقتصادى 
هســتند و از پس مخارج روزمره خود 
برنمى آینــد، چگونه مى تــوان انتظار 
داشت که همه آن ها توانایى خرید این 
تجهیزات را داشته باشند؛ پرسشى است 
که قاعدتاً فریدون اصفهانیان باید براى 

آن پاسخى داشته باشد.
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سریال قهرهاى ادامه دار
 آقاى خاص

«استراماچونى» سرمربى ایتالیایى تیم فوتبال 
اســتقلال، بار ها به خاطر پرداخت نشــدن 

مطالبات خود و بازیکنان قهر کرده است.
تیم فوتبال استقلال تهران این روزها یکى از 
بهترین وضعیت سال هاى اخیرش از لحاظ فنى 
را پشت سر مى گذارد و شاگردان استراماچونى 
با کســب هفت برد پیاپى در لیگ  برتر و جام 
حذفى ضمن صعود به رتبــه چهارم لیگ به 
مرحله یک چهارم نهایى جام حذفى رسیده اند.

در چنین شرایطى مشــکلات مالى و ادارى 
باشگاه بارها سبب اعتراض سرمربى ایتالیایى 
و شاگردانش شده است. 14 آبان پس از برترى 
5 بر صفر استقلال مقابل صنعت نفت در هفته 
دهم اســترا و وریا به نشســت خبرى رفته و 
گلایه هاى تندى علیه مدیریت باشگاه مطرح 

کردند.
سرمربى آبى پوشــان در آن نشست خبرى با 
تهدید مدیران اســتقلال مدعى شد اگر تا دو 
هفته دیگر این مشــکلات رفع نشــود، ادامه 
همکارى براى او مقدور نیست. سه روز پس از 
آن بازى بازیکنان استقلال دست به اعتصاب 
تمرین زدند تا با این کار آخرین هشــدار را به 
امیرحسین فتحى و همکارانش اعلام کنند. 
بلافاصله پس از آن اتفاق با تأمین منابع بخشى 
از قرارداد بازیکنان پرداخت شــد تا به صورت 

موقت صداى اعتراض ها کاهش یابد.
شنبه هفته پیش  هم در یک روز برفى شرایط 
برگزارى تمرین استقلال در زمین مجموعه 
ورزشى انقلاب و نفت تهرانسر فراهم نشد که 

این امر هم سبب دلخورى کادرفنى شد.
در ادامه اتفاق هاى عجیب تیم فوتبال استقلال، 
روز چهارشنبه، اســتراماچونى به دلیل اینکه 
اعضاى کادر تدارکات این تیم کفش هاى او را 
از ورزشگاه نفت تهرانسر به مجموعه انقلاب 
نبرده بودند، قهر کــرده و در تمرین تاکتیکى 

تیمش حاضر نشد.
البته به نظر مى رسد استراماچونى از اتفاق هاى 
دیگرى دلخــور بوده و اهمال تــدارکات تیم 
بهانه مناسبى شده تا او بار دیگر ناراحت شده 

و قهر کند.
تداوم چالشــى که در هفته هــاى اخیر بین 
مدیران اســتقلال با مرد منضبــط ایتالیایى 
ایجاد شــده، بى شــک به این تیم آسیب مى 
زند و مســائل کوچک و بــزرگ باید با تعامل 
بین طرفین حل شود. هرچند استراماچونى 
از فوتبال حرفه اى وارد ایران شــده و تمایل 
دارد مدیران باشگاه تحت قراردادش کارها را 
به صورت دقیق پیش ببرند، امــا باید او آرام 
آرام با فضاى فوتبال ایران انس بگیرد و بداند 
با توجه به مشکلاتى که در فوتبال کشورمان 
وجود وقوع اتفاق هاى ایــن چنینى محتمل 
است. به همین دلیل قهر و اعتصاب هاى گاه و 
بى گاه او، استقلال را از مسیر اصلى اش خارج

 مى کند.
از طرفــى مدیــران باشــگاه هم باید ســوء 
مدیریت هایى که در هفته هــاى اخیر اتفاق 
افتاده کاهش دهند و شرایط یکى از بزرگ ترین 
تیم هاى آسیا را به سمت حرفه اى شدن پیش 
ببرند تا به راحتى گزك دســت اســترا داده 

نشود.
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حسن یزدانى یک امتیاز داد
 و شروع کرد!

ایسنا:  در جریان دیدار مرحله نیمه نهایى لیگ 
برتر کشــتى آزاد میان تیم هاى اترك خراسان 
شمالى و تا ثبت جهانى طوس، حسن یزدانى از 
تیم تا ثبت جهانى طوس مقابل على موجرلو پیش 
از پایان وقت نخست به برد قاطع 11 بر یک رسید.

این نتیجه در حالى به دســت آمد که یزدانى در 
ابتداى مبارزه با حمله حریف مجبور به خروج از 
تشک کشتى شد و یک امتیاز از دست داد اما در 
ادامه با حالتى تهاجمى خیلى زود با حمله هاى 
مداوم خود حریــف را مغلوب کرد و با کســب 
11 امتیاز متوالى پیش از پایان وقت نخست به 

پیروزى رسید.

موسوى: پشتوانه سازى خوبى 
براى تیم بزرگسالان کبدى داشتیم

بانک ورزش: سرمربى تیم ملى کبدى جوانان 
ایران گفت: کنیا، قطب جدیدى در کبدى جهان 
به شمار مى رود. جواد موســوى اظهار داشت: از 
نظر کمى و کیفى مسابقات قهرمانى جهان خارج 
از تصورات ما بود. وى درباره اینکه فکر مى کردید 
کنیا به فینال برسد، گفت: هیچ کارشناسى پیش 
بینى نمى کرد کنیا به فینال برسد. این کشور با 
سرمایه گذارى خوبى که داشت توانست پاکستان 
مدعى را به راحتى شکست داده و به فینال برسد. 
موســوى در پاسخ به ســوالى مبنى بر اینکه در 
بزرگسالان ما به سطح هند و پاکستان رسیده ایم 
فکر مى کنید این جوانان بتوانند پشتوانه خوبى 
براى تیم ملى باشند، خاطرنشان کرد: میانگین 
سنى بازیکنان بزرگسال ما 28 سال است و این 
براى ما زنگ خطر به شمار مى رفت. با برگزارى 
اردوهاى منظم تلاش این بود تا پشتوانه سازى 
خوبى براى تیم بزرگســالان داشــته باشیم و با 
چیدمان خوب بازیکنان را جایگزین کنیم. این 

برنامه هاى ما ادامه خواهد داشت.

تیم ملى بوکس ترکیه 
به ایران مى آید

میزان: تیم ملى بوکــس ترکیه که قرار بود یک 
اردوى تدارکاتى با بوکسور هاى کشورمان برگزار 
کند، امروز (شــنبه) با 8 بوکســور و 2 مربى به 
ایران مى آید. مشتزنان ترکیه اى که خود را براى 
رقابت هاى گزینشــى المپیک (قاره اروپا) آماده 
مى کنند، اردوى 10 روزه در کشــورمان دارند.
قرار است شاگردان اســتکى در این اردوى 10 
روزه یک یا دو دیدار تدارکاتى با تیم بوکس ترکیه 
داشته باشند. این نخستین برنامه تیم ملى بوکس 
بزرگســالان پس از رقابت هاى قهرمانى جهان 
جهت آماده ســازى در راه رقابت هاى گزینشى 

المپیک چین است.

حدادى در کیش اردو مى زند
 آنا: احســان حدادى دوومیدانى کار المپیکى 
کشورمان پس از اردوى 10 روز ه در مشهد، راهى 
جزیره کیش مى شود تا مرحله دوم اردوى خود 

جهت آمادگى براى المپیک توکیو را آغاز کند. 
پرتاب گر دیسک کشورمان از اواسط آبان جهت 
حضور در المپیــک، اردوى خود را آغاز کرد و در 
ابتدا در شهر مشهد به مدت 10 روز تمرینات را 
شروع کرد، حالا حدادى قرار است راهى جزیره 
کیش شود و در آنجا به مدت یک هفته تمرینات 
خود را ادامه دهد. این پرتاب گر کشــورمان که 
سابقاً زیرنظر مربى آمریکایى اش تمرین مى کرد؛ 
از پایان رقابت هاى جهانــى تاکنون مربى ندارد. 
وى در حالى که هنوز تکلیف مسئله مربى اش از 
سوى فدراسیونمشخص نشده از فردا به تنهایى 

تمرینات را آغاز مى کند.

2 شکست و یک پیروزى
 براى خادم الشریعه 

ایسنا: بانوى شطرنج باز ایرانى در مسابقات ایسى 
اسکایر یک پیروزى و دو شکست کسب کرد.

این مسابقات به دلیل سى امین سالگرد باشگاه 
Selfoss در حــال برگزارى اســت کــه در این 
رقابت ها 10 شــطرنج باز به رقابت مى پردازند.
سایت برگزارى این مســابقات بیان کرده است 
که این 10 شــطرنج باز قهرمان پیشین جهان 
در ســنین مختلف بوده اند. در این مسابقات سه 
شطرنج باز ایســلندى حضور دارند و 7 بازیکن 
دیگر از شش کشور و چهار قاره متفاوت به رقابت 

خواهند پرداخت.

منهاى فوتبال
رفتار عجیب مارادونا؛ دُن دیگو از استعفا منصرف شد!پایان تلخ سال 2019 براى تیم ملى ایران؛ دیگر صدرنشین آسیانیستیم

ایرنا: در جدیدترین رنکینگ فیفا که به زودى منتشر مى شود، تیم ملى بزرگسالان ایران با سقوطى 6 پله اى مواجه مى شود و صدر جدول 
تیم هاى آسیایى را پس از مدت هاى مدید از دست خواهد داد. تیم ملى فوتبال ایران در ماه نوامبر یک بازى انجام داد و با حساب دو بر 
یک مغلوب عراق شد تا هم چنان در رده سوم گروه خود در مرحله دوم انتخابى جام جهانى 2022 و جام ملت هاى 2023 باشد. نتایج به 
دست آمده نشان مى دهد که با انتشار جدیدترین رنکینگ فیفا تیم ملى ایران بعد از مدت ها، صدر جدول آسیا را از دست خواهد داد. با 
محاسباتى که روش آن مشخص است و با توجه به تک بازى تیم ملى که منجر به باختش شد، ایران با سقوطى 6 پله اى مواجه مى شود 
و از رده 27 به 33 دنیا خواهد رفت. این نقل مکان باعث خواهد شد تا صدر جدول آسیا از کف برود و نصیب ژاپنى شود که احتمالاً بدون 

تغییر در رده بیست و هشتم جهان باقى خواهد ماند. 

ایسنا:  «دیگو مارادونا» که اصرار به جدایى از خیمناسیا داشت، به شرط عملى شدن خواسته هایش در این تیم ماندگار شد. مارادونا 
که اخیراً تصمیم گرفته بود دست از هدایت تیم فوتبال خیمناسیا لاپلاتا بکشد، اکنون در تغییر موضعى 180 درجه اى تصمیم گرفته 
که به کارش در این تیم آرژانیتنى ادامه دهد. مارادونا به دلیل پایان دوران کارى رئیس باشگاه خیمناسیا و شرکت نکردن او در انتخابات 
بعدى ریاست این باشگاه، پیش اعلام کرد که دیگر در کادر فنى این تیم نمى ماند. اکنون اماوکیل اسطوره فوتبال آرژانتین اعلام کرده که 
به کارش ادامه دهد و دلیل آن هم توافق کاندیداهاى انتخابات ریاست باشگاه براى حل اختلافاتشان در آستانه انتخاباتى است که امروز 
(شنبه) برگزار مى شود. پس از آنکه مارادونا اعلام کرد دســت از هدایت تیم بحران زده خیمناسیا کشید، بسیارى از هواداران این تیم 

واکنش هاى احساسى نشان دادند و از باشگاه خواستار تلاش براى حفظ شماره 10 سابق تیم ملى آرژانتین شدند. 

باشگاه زنیت در اقدامى 
تحسین آمیز در تمرین روز 
پنج شنبه خودش میزبان 

بچه هاى بى سرپرست بود. 
در این بین رفتار صمیمانه 

سردار آزمون مهاجم ایرانى 
زنیت با این بچه ها مورد 

توجه قرار گرفت.

ساختار فوتبال ملى شــباهتى به فوتبال حرفه اى 
ندارد؛ افتخارات و رکوردهایش در ساختار خودش 
معنا مى دهد و خارج از آن خالى از معناست. آقاى 
گل فوتبال ملى در جهان مى توانــد مهاجمى از 
ایران باشــد و تعقیب کننــده اش «رونالدو». این 
تعقیب وگریز را فوتبال ملى مى ســازد و فوتبال 
حرفه اى هیــچ اتصالى بــه این ســاختار ندارد. 
فوتبــال ملى فرصــت جذابى را براى هــواداران 
فوتبال کشــورى مثل ایران مى سازد که گل هاى 
رونالدو را در رقابت با یکــى از چهره هاى تاریخى 

خــود را ده خود بشــمارند و هنوز مهاجم 
فرصت گل بالاتــر ببینند اما 

چنین مقایســه اى 
در فوتبال حرفه اى 
و باشــگاهى هرگز 
ایجاد نمى شــود و 

فاصله هاى واقعى و 
عمیق 

را نمى توان ساده جبران کرد. على دایى بى تردید 
یکى از تأثیرگذارترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران 
است، بازیکنى که گل هاى ملى اش هرگز از خاطر 
دوست داران فوتبال در ایران محو نمى شود. او به 
مقایسه هاى آمارى و اغراق آلود با رونالدو نیاز ندارد 
و در موقعیت خودش قابل ارزیابى و بررسى است. 
رکوردها همیشــه نمى توانند منبع مقایسه هاى 

تعــداد گل ملى واقعى باشند و رکورد 
با صدها مهاجم یک مهاجم آسیایى 
تفــاوت کیفى از ده ها کشــور دیگر 
رکــورد عمیقى دارد که آمار  و 
را تصویر کند. نمى تواند آن تفاوت 

دایى مهاجمى بود که 
در فوتبــال آلمان 

به تجربه هاى 

بــزرگ هــم 
رســید، در جــام 
باشگاه هاى اروپا گل زد، 
پیراهن بایرن مونیخ را پوشــید 
و بــراى فوتبال ایران همیــن تجربه ها 
تازگى و جذابیت داشت. این تجربه ها هیچ 
شباهتى به آنچه کریس رونالدو در فوتبال 
اروپا رقم زده، ندارند. على دایى با یک گل 
مشابه خیل گل هاى کریس رونالدو در 
لیگ قهرمانان اروپا به افتخار ایرانى ها 
در آن شب تبدیل شــده، در حالى که 
پرتغالى ها احتمالاً بــا هر گل رونالدو 
دچار غرور و افتخار ملى نشــده اند، 
یا ده ها کشــور مثل آلمان، انگلیس، 
فرانسه، هلند، اسپانیا، برزیل و ... با سیل 
ستاره در فوتبال جهان، با هر گل ستاره هاى خود 
نمى توانند جشن ملى برگزار کنند، چون این قدر 

ســتاره داشــته اند که باید تمام زندگى خود را با 
درخشش آن ها جشن مى گرفتند.

کریس رونالدو و لیونل مسى، اتفاقاً دو چهره طلایى 
تاریخ فوتبال باشگاهى دنیا هستند که حضورشان 
در فوتبال ملى پرتغال و آرژانتین نتوانسته آن نقش 

خیالى تیم یک نفره را در جام هاى جهانى بسازد. 
نه رونالدو و نه مســى هرگز نتوانســتند پرتغال و 
آرژانتین را در مقایســه با آنچه در رئال و بارســا 
ساختند، از وجه ستاره بودن خود بهره مند کنند. 
فوتبال هر چه قدر جادوى ستاره ها و نابغه ها باشد 

اما بازهم یک تیم ملى حتى با رونالدو و مسى 
نمى تواند قهرمان جهان شود. با بزرگ ترین 
چهره هاى تاریخ خود هم مى توان ناکام 
شد، همان طور که ایران با على 
دایى نیز کم بــه ناکامى 

نرسیده است.
علــى دایى 

بى شــک 
چهره اى ماندگار 

و احترام برانگیز براى 
فوتبــال ایران اســت، 

رکورد گل هــاى ملى اش نیز 
حتماً موقعیتى جذاب است و یکى 

از فانتزى هاى فوتبال ملــى در مقابل فوتبال 
حرفه اى. این رکورد شکسته مى شود و به قول على 
دایى رکورد براى شکســتن است. رکورد اما براى 
یادآورى این نکته هم هست که على دایى چه نقش 
ماندگار و تأثیرگذارى در فوتبال ملى ایران داشت و 
چه نقش بزرگى را با 109 گل ایفا کرد. در مقاطعى 
از دوران بازى على دایــى، او در نقش هاى منفى 
فرو رفت و این براى هر بازیکنــى اتفاق مى افتد. 

خداحافظى او شاید به تعویق افتاد و حضورش در 
جام جهانى شاید با هدف همین ثبت رکوردها بود 
اما حالا آنچه از دایى به جا مانده، نه آن نقش هاى 
کوتاه منفى، بلکه آن نقش هاى بزرگ و زیباست که 
او سال ها بازیگر درجه اولش بود. آخرین یادگار او 
براى فوتبال ملى ایران همین رکورد 109 گل ملى 
است. کریس رونالدو، شاید این رکورد را بشکند اما 
این را فرصتى براى مقایسه دایى و رونالدو ندانیم. 
این مقایسه به یک شوخى شباهت دارد و فرصت 
این شوخى فقط با رکوردهاى ملى مى تواند فراهم 
شود. دایى مهاجم سخت کوشى 
بود که دوستدارانش چند گل 
اروپایــى او را در ذهن مرور 
مى کنند و کریس رونالدو، 
کریــس رونالدو اســت، 
مهاجمى که دوستدارانش 
ســرگیجه مى گیرند، اگر 
بخواهند حتــى تصویرى 
کوتــاه از گل هایــش در 
اروپا را در ذهن مرور

 کنند.

رویارویى ستاره ها تمامى ندارد

دایى یا رونالدو؛ شوخى یا مقایسه؟

قابل توجه کلیه اعضای فعال انجمن صنفی کامیونداران شهرستان نجف آباد به  اطلاع می رساند ضمن هماهنگی 
با اداره محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان نجف آباد در روز پنجشنبه مورخ 1398/09/14 راس 
ساعت 9 صبح مجمع عمومی انجمن صنفی کامیونداران در محل سالن اعلام بار انجمن واقع در ترمینال تعاونی 
کامیونداران نجف آباد بعد از پلیس راه، نرسیده به پل هوایی تشکیل خواهد شد. لذا از کلیه اعضای محترم 
دعوت می شود با در دست داشتن کارت عضویت معتبر، راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند. 
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رکــورد  و 
را تصویر کند. 

بــزرگ هــم 
رســید، در جــام 
باشگاه هاى اروپا گل زد، 
پیراهن بایرن مونیخ را پوشــید 
و بــراى فوتبال ایران همیــن تجربه ها 
تازگى و جذابیت داشت. این تجربه ها هیچ 
شباهتى به آنچه کریس رونالدو در فوتبال 
اروپا رقم زده، ندارند. على دایى با یک گل 
مشابه خیل گل هاى کریس رونالدو در 
لیگ قهرمانان اروپا به افتخار ایرانى ها 
در آن شب تبدیل شــده، در حالى که 
پرتغالى ها احتمالاً بــا هر گل رونالدو 
دچار غرور و افتخار ملى نشــده اند، 
یا ده ها کشــور مثل آلمان، انگلیس، 
فرانسه، هلند، اسپانیا، برزیل و ... با سیل 
ستاره در فوتبال جهان، با هر گل ستاره هاى خود 
نمى توانند جشن ملى برگزار کنند، چون این قدر 

اما بازهم یک تیم ملى حتى با رونالدو و مسى 
نمى تواند قهرمان جهان شود. با بزرگ ترین 
چهره هاى تاریخ خود هم مى توان ناکام 
شد، همان طور که ایران با على 
دایى نیز کم بــه ناکامى 

نرسیده است.
علــى دایى 

بى شــک 
چهره اى ماندگار 

و احترام برانگیز براى 
فوتبــال ایران اســت، 

رکورد گل هــاى ملى اش نیز 
حتماً موقعیتى جذاب است و یکى 

از فانتزى هاى فوتبال ملــى در مقابل فوتبال 
حرفه اى. این رکورد شکسته مى شود و به قول على 
دایى رکورد براى شکســتن است. رکورد اما براى 
یادآورى این نکته هم هست که على دایى چه نقش 
ماندگار و تأثیرگذارى در فوتبال ملى ایران داشت و 
109چه نقش بزرگى را با 109چه نقش بزرگى را با 109 گل ایفا کرد. در مقاطعى 
از دوران بازى على دایــى، او در نقش هاى منفى 
فرو رفت و این براى هر بازیکنــى اتفاق مى افتد. 

شود. دایى مهاجم سخت کوشى 
بود که دوستدارانش چند گل 
اروپایــى او را در ذهن مرور 
مى کنند و کریس رونالدو، 
کریــس رونالدو اســت، 
مهاجمى که دوستدارانش 
ســرگیجه مى گیرند، اگر 
بخواهند حتــى تصویرى 
کوتــاه از گل هایــش در 
اروپا را در ذهن مرور

 کنند.

حرفه اى هیــچ اتصالى بــه این ســاختار ندارد. 
فوتبــال ملى فرصــت جذابى را براى هــواداران 
فوتبال کشــورى مثل ایران مى سازد که گل هاى 
رونالدو را در رقابت با یکــى از چهره هاى تاریخى 

خــود را ده خود بشــمارند و هنوز مهاجم 
فرصت گل بالاتــر ببینند اما 

چنین مقایســه اى 
در فوتبال حرفه اى 
و باشــگاهى هرگز 
ایجاد نمى شــود و 

فاصله هاى واقعى و 
عمیق 

رکوردها همیشــه نمى توانند منبع مقایسه هاى 
تعــداد گل ملى واقعى باشند و رکورد 
با صدها مهاجم یک مهاجم آسیایى 
تفــاوت کیفى از ده ها کشــور دیگر 
رکــورد عمیقى دارد که آمار  و 
را تصویر کند. نمى تواند آن تفاوت 

دایى مهاجمى بود که 
در فوتبــال آلمان 

به تجربه هاى 

بــزرگ هــم 
رســید، در جــام 
باشگاه هاى اروپا گل زد، 
پیراهن بایرن مونیخ را پوشــید 
و بــراى فوتبال ایران همیــن تجربه ها 
تازگى و جذابیت داشت. این تجربه ها هیچ 
شباهتى به آنچه کریس رونالدو در فوتبال 
اروپا رقم زده، ندارند. على دایى با یک گل 
مشابه خیل گل هاى کریس رونالدو در 
لیگ قهرمانان اروپا به افتخار ایرانى ها 
در آن شب تبدیل شــده، در حالى که 
پرتغالى ها احتمالاً بــا هر گل رونالدو 
دچار غرور و افتخار ملى نشــده اند، 
یا ده ها کشــور مثل آلمان، انگلیس، 
فرانسه، هلند، اسپانیا، برزیل و ... با سیل 
ستاره در فوتبال جهان، با هر گل ستاره هاى خود 
نمى توانند جشن ملى برگزار کنند، چون این قدر 


